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Åpen dag for videregående skoler ble arrangert onsdag 4. november 2009. Ca 600 elever deltok  (foto: Lars Teppan Johansen) 

 

 

Kjære kolleger! 
Her kommer en oppsummering av det som har skjedd siden sist og informasjon om 
forestående begivenheter for de neste to ukene.  
 
Regionrådsmøte 
Lillehammer-regionen med kommunene Øyer, Gausdal og Lillehammer hadde møte fredag 
30. oktober. På møtet innledet Jostein Skurdal om temaet Status Innlandsuniversitetet. 
Regionen er svært opptatt av dette prosjektet skal være et positivt bidrag til utviklingen ved 
Høgskolen i Lillehammer. Regionrådet vil utarbeide en uttalelse til NIFU Step rapporten og 
formidle synspunkter til de regionale behov og ønsker når det gjelder prosjekt 
innlandsuniversitetet. På samme møte var det også en presentasjon av Snowball som er det 
regionale samarbeidet innen reiseliv og opplevelser med fokus på vinter hvor også HiL er 
med. 
 
Forskningspolitisk seminar 3. november i Oslo 
Jostein deltok på seminaret som hadde ”Forskning som motkonjukturpolitikk” som tema.  
 
Statsråd Tora Aasland hadde åpningsforedraget og slo fast at forskning og forskningspolitikk 
er viktig som motkonjukturpolitikk. Hun fremhevet behovet for innovasjon for å løse de store 
globale utfordringer. Innovasjonsbegrepet delte hun i tre; 1) trinnvis innovasjon slik som 
knyttet til gradvis reduksjon av produksjonskostnad per kilo laks, 2) disruptiv innovasjon som 
overgangen fra film til digitale kamera og 3) radikal innovasjon hvor den digitale 
revolusjonen ble brukt som eksempel.  
 
Hun fremhevet også betydningen av de store forskningsprogrammer slik som Forskningsrådet 
har ansvar for, samt forskningssamarbeidet med Europa. Klimautfordringene som stiller store 
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krav til forskning, men hun påpekte også behovet for økt kompetanse og kapasitet innen 
velferdsstaten. De store ungdomsbølgene er på veg inn i høyere utdanning og det er også 
dokumentert at studietilbøyeligheten i ungdomskullene har økt mye de siste ti-årene. Målet er 
at vi skal utdanne flere med tilstrekkelig høy kompetanse. Viste til utvalget som nå er satt ned 
for å vurdere høyere utdanning og forskning. 
 
Videre var det et kortere innlegg fra komitéleder Marianne Aasen, Stortingets Kirke-, 
utdannings- og forskningskomité fra Arbeiderpartiet. Hun understreket også at løsningen på 
mange av dagens utfordringer ligger innen høyere utdanning og forskning. Viste også til at 
det er befolkningen som representerer den største kapitalen. 
 
Stortingsrepresentant Toril Skei Grande fra Venstre vil fortsette å drive valgkamp på at skole, 
høyere utdanning og forskning er viktig. Utfordringene; klima, omdannelse til et 
kunnskapssamfunn og omstilling i offentlig sektor. Brukte eksempel – hva har skjedd i bank 
de siste 10-15 år og hva har hendt på et eldrehjem i samme tid. Det er stort behov for 
innovasjon og omstilling. 
 
Rektor Jan I Haaland Norges Handelshøgskolen og leder av UHR tok opp temaet 
”Forskningsressurser i en finanskrisetid”. Satsing på forskning og høyere utdanning er 
nødvendig for å utvikle Norge som et kunnskapssamfunn. Antall studenter vil vokse betydelig 
– det er anslag på 50 000 – 100 000 flere studenter de neste 10-12 år med hovedtyngde de 
neste 5 årene. Han tok også opp resultatbasert omfordeling – hvis midlene skulle holdt tritt 
med utviklingen i indikatorene hadde det vært behov for 500 mill kr ekstra.  
 
Budsjettet for 2010 representerer økt bevilgning på spesifikke forskningsområder, styrket 
forskningsfond, videreføring av nye studieplasser fra revidert budsjett for 2009, men har ikke 
styrket basisbevilgning eller nye rekrutteringsstillinger og heller ikke videreføring av tillegget 
i basis fra 2008. Signalene for budsjettene for de neste årene er at handlingsregelen skal 
”gjenvinnes” og det vil føre til at budsjettene generelt blir strammere. Det er derfor viktig at 
forskning og høyere utdanning ikke blir en motkonjukturpolitikk, men en langsiktig politikk 
for å bygge kompetanser.  
 
Leder av Senterkvinnene Margaret Eide Hillestad snakket om ”Spredning av 
forskningsressurser i en finanskrise”. Norge har størst andel av arbeidstyrken som krever 
høyere utdanning, og hun var opptatt av at sysselsetting i distriktene krever 
kompetansearbeidsplasser. Hun fremhevet også at 80 prosent av de som er utdannet ved en 
regionale høyskole blir i regionen.  
 
Direktør Svein Sundsbø, Norsk industri, hadde følgende tema for sitt innlegg ”Er 
krisetiltakene tilstrekkelig for å redde norsk industri?”. Sundsbø ga en omfattende beskrivelse 
av effekten av krisen for norsk industri når det gjelder tilgang på kapital, salg for ”just-in-
time” produsentene (slik som de som produserte bildeler) som fikk merke krisen umiddelbart 
og de som hadde langsiktige avtaler og kontrakter men som nå opplever tørke 
(skipsindustrien). Norge vil gå gjennom krisen med relativt høy aktivitet pga stor 
etterspørselen innenlands, krav til lønnsøkning og deretter relativt sett svakere 
konkurranseevne enn utenlandske konkurrenter som har hatt sterkere krav til omstilling. 
 
Direktør Lars Holden, Norsk Regnesentral og styreleder Forskningsinstituttenes fellesareal 
(FFA) hadde ”Hvilken betydning har forskningssektoren i en finanskrise”. FFA representerer 
forskningsinstituttene med basisbevilgning fra Forskningsrådet til sammen 6000 ansatte og en 
omsetning på 7.2 milliarder kr i 2008.  Holen var opptatt av å få en mer helhetlig 
instituttpolitikk. Viktig med anvendt og brukerstyrt forskning i tillegg til grunnforskning.  
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Se nettadresse: http://www.forskerforbundet.no/Nyheter/2009/Forskningspolitisk-seminar-3-
november-2009-Forskning-som-motkonjunkturpolitikk/ 
 
Møte for universitets- og høgskoledirektørene på Gjøvik 
21. oktober var Høgskolen i Gjøvik vertskap for universitets- og høgskoledirektørene. Temaer 
på møtet omfattet gjennomgang av statsbudsjettet ved Arne Lunde, KD, gjennomgang av 
Aagedal-rapporten om ”Strategi, organisering og styring av de felles administrative systemene 
i UH-sektoren” ved direktør Petter Kongshaug, UNINETT og i høgskoledirektør Åsulv 
Frøysnes, Høgskolen i Oslo og erfaringsutvekslinger om pågående strukturendringsprosesser 
og fusjoner.  
 
Styreseminar 6. november 2009 for universitets- og høgskolesektoren 
KD inviterte styrene og ledelsen ved universitetene og høgskolene til styreseminar på 
Universitetet i Oslo. Fra høgskolen deltok Rune Øygard, Jenny Steinnes, Vigdis Lian, 
studentrepresentantene Christer og Camilla, Jens Uwe og Jostein. Statsråd Tora Aasland åpnet 
seminaret. Hun hadde fokus på styrenes ansvar, som er et tillitsverv på samfunnets rolle. 
Andre saker var: 
 

• Det er nedsatt en arbeidsgruppe som skal vurderer handlingsrommet i sektoren.  
• SAK (Samarbeid, arbeidsdeling og konsentrasjon) er et alternativ til Stjernø-utvalget 

forslag. Trakk fram at det nå er mange eksempler på slike tiltak mellom institusjonene. 
Det er satt av egne midler til dette for 2010 – 50 mill kr. 

• Utdanningsbølgen: framskriving sier at sektoren må øke med ca 30 000 studieplasser 
fram til 2015. Usikre anslag.  

• Øker bevilgningene til forskning og viste til at regionale forskningsfond blir operative 
fra 2010. 

• Samfunnsansvar og formidling (Fortelle verden). Vitenskaplig ansatte er de viktigste 
informantene i forhold til ny kunnskap. 

 
Departementets styring og styrenes rolle – nytt landskap og nye utfordringer 
v/ekspedisjonssjef Toril Johansson fokuserte på forventninger til styrene og sikre felles 
forståelse. Styrene har stort ansvar og vide fullmakter. KD legger opp til at styringsdialogen 
skal endre fokus fra detaljer til overordnet styring. God kvalitet i økonomiforvaltning og 
driften av virksomheten er sentralt for å nå formålene for økonomiforvaltningen. Viste til 
kvalifikasjonsrammeverk som ble innført mars 2009 tilpasset europeisk 
kvalifikasjonsrammeverk med fokus på læringsutbytte. Frist for å tilpasse egne planer ut 
2012. 
 
Riksrevisjonen blikk på sektoren v/ekspedisjonssjef Per Engeseth 
Riksrevisjonen (RR) er direkte underlagt og rapporterer til Stortinget. I 2008 var det  fire 
regnskaper der RR har vesentlige merknader i UHR-sektoren. RR vil fokusere på styrenes 
rolle og ansvar styrke internkontrollen, gjennomføring og oppdatering av IKT-systemene og 
anskaffelsesområdet. 
 
Videre fikk vi høre om godt styrearbeid ved universiteter og høyskoler professor Boel 
Flodgren, tidligere styremedlem UiO, rektor Universitetet i Lund også styremedlem 
Universitet i København og Åge Danielsen – styremedlem i Høgskolen i Narvik 
 
Bjørn Stensaker fra NIFU STEP snakket om ”Styring og ledelse – endringer og utfordringer – 
hva er de internasjonale trendene og hva kan vi lære?” Dette er et EU-prosjekt hvor 33 land er 
med i en evaluering. Det er identifisert fem områder hvor det er endringer 1) forholdet 



 Internavisa for Høgskolen i Lillehammer Side 4 

mellom utdanningsmyndigheter og universiteter, 2) konkurranse, 3) institusjonell autonomi, 
4) kvalitet, kvalitetssikring og akkreditering og 5) finansieringssystemer (rammebudsjettering, 
resultatbasert, studentbetaling). 
 
Samarbeid om et nytt og annerledes universitet 
v/ Sissel Østberg rektor v HiO og Jan Grund rektor ved HiAK 
Her fikk vi en presentasjon av prosessen, status og videre arbeid i fusjonsprosessen. 
Arbeidet har som visjon at den fusjonerte høgskolen skal bli et ledende profesjons- og 
arbeidslivsuniversitet, regionalt forankret med klar storbyprofil og internasjonal orientering 
 
De kritiske momenter som ble trukket fram var ulik størrelse mellom høgskolene, fler-
campusmodellen i forhold til å skape tilhørighet, fellesskap og identitet, å finne en god modell 
for styring, ledelse og medinnflytelse, og lokalisering. 
 
Styremøte den 10. og styreseminar den 11. november 
Styret var samlet på høgskolen 10. og 11. november til ordinært styremøte og seminar, før de 
dro til Olrud og møtte styrene ved høgskolene i Hedmark og Gjøvik til felles seminar. Styret 
vedtok nytt mandat og ny sammensetning for Internasjonalt utvalg, behandlet flere saker om 
økonomi herunder oppfølging av budsjettutvalgets innstilling, møteplan for våren 2010 og 
studieportefølje for studieåret 2010-2011. Styret ble også orientert om de foreløpige 
budsjettrammer for 2010 som gir bud om at det er en svært anstrengt økonomi med behov for 
å kutte kostnader og/eller øke eksterne inntekter. På styreseminaret ble det fokus på Prosjekt 
Innalndsuniversitetet og i tillegg ble det arbeidet med budsjettdokumentet og 
risikovurderinger. Styret evaluerte også sitt eget arbeid og saksgrunnlaget til behandlingene 
fra administrasjonen. 
 
Felles styremøte på Rica Olrud, Hamar 
Den 11. november hadde høgskolestyrene felles møte på Hamar der vi ble enige om videre 
fremdriftsplan for PIU. Partenes forpliktelser, alternativer vedrørende beslutningsstruktur, 
behovet for utredning av økonomisk fundament og forhold som påvirker tidsplanen vil fremgå 
av fremdriftsplanen. Likeens forslag til prosjekter innen samarbeid, arbeidsdeling og 
konsentrasjon (SAK). 
 
Næringslivsseminar 13. november 
Østlandsforskning i samarbeid med Høgskolen i Lillehammer gjennomførte et vellykket 
seminar med nærmere 100 deltagere. Høydepunktet var foredraget til sentralbanksjef i Norges 
bank, Svein Gjedrem. Lederne fra Sparebanken Hedmark, Moelven, Beitostølen Reseort og 
SINTEF Raufoss ga oss gode innlegg om hvordan det har gått for innlandet og egen bedrift ett 
år etter finanskrisa. 
 
Viktige begivenheter fremover: 
 

• Den 17. - 18. november 2009 er det representantskapsmøte i UHR (Universitet- og 
høgskolerådet) ved Høgskolen i Oslo.  Bente og Jostein deltar. 

• 1. desember inviteres nytilsatte til et "introduksjonsseminar". 
• 10. desember inviteres alle ansatte i tekniske og administrative stillinger inviteres til et 

personalmøte torsdag 10. desember kl. 0900 - 1200. Vi legger opp til at vi skal ha et 
fellesmøte for teknisk og administrativt ansatte en gang pr. semester. Hensikten med 
møtet er å kunne informere og få innspill om aktuelle saker ved høgskolen og for 
administrasjonen spesielt. Aktuelle tema for dette møtet er bl.a.: Oppfølging av 
arbeidet med arbeidsdeling Fellesadministrasjonen og avdelingsadministrasjonene, 
Planer for 2010 og "Oppsummering" av 2009 
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• 26. november i det styremøte i PIU der vi bl.a skal diskutere alternative 
organiseringsformer for prosjektarbeidet for å sikre styringskraft. 

 
God helg! 
 
Bente, Jens Uwe og Jostein 
 
Her følger et utdrag av saker på Ansattes sider siden forrige HiL-nytt. Mer om den enkelte sak og relevante 
Lenker finner du der. Neste HiL-nytt kommer 27. november. Har du saker? Send en e-post til 
webredaksjonen@hil.no eller kontakt Sigrun på tlf. 61 28 81 06 eller sigrun.skaare@hil.no. 
 

 

Kurs i Digital Storytelling   
Digital Storytelling er en måte å fortelle en historie på, enten den er personlig eller faglig, ved 
bruk av digitale hjelpemidler. Det er nå åpnet for deltakelse blant ansatte på kurs i digital 
historiefortelling onsdag 18. november 2009. Påmelding til Torgeir Skyttermoen. Kurset 
kjøres som en del av et prosjekt (ePortfolio) på Kommunikasjonsrådgiverstudiet og Bachelor i 
organisasjons og ledelse. Påmelding etter "førstemann-til-mølla-prinsippet".  
 
På kurset, som varer fra 0915 - 1500 18. november, skal dere lage en kort digital fortelling på 
ca et til to minutter.  
 
Les mer om kurset på Ansattes sider. 
 

Plenumsmøte 24. november 
Plenumsmøtet opprinnelig planlagt 17. november flyttes til tirsdag 24. november kl. 1415 - 
1600 i auditorium A. Møtet skal gi en status på PhD - og mastersatsningen ved høgskolen. 
 

Vil ha tydelig framdriftsplan for universitetsprose ssen  
Høgskolestyrene ved høgskolene i Gjøvik, Hedmark og Lillehammer var 11. november 2009 
samlet til felles styreseminar for å diskutere framdriften i det videre arbeidet i 
universitetssatsingen.  
 
Høgskolene legger opp til å styrebehandle en framdriftsplan med milepæler for en 
fusjonssøknad i desember 2009. Målet er å sende fusjonssøknaden innen 31. desember 2010. 
Tidspunktet for søknad til Kunnskapsdepartementet om å etablere et interimsstyre vil være en 
del av framdriftsplanen.  
 
Høgskolene vil også vurdere en endret styringsstruktur for Prosjekt Innlandsuniversitetet 
(PIU), og vil ha dialog med fylkeskommunene og Kompetanse-, universitets- og 
forskningsfondet (KUF) for Innlandet AS om dette. Følgende punkter dannet grunnlaget for 
høgskolestyrenes diskusjon i seminaret 11. november 2009:  
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1) Styret vil følge opp de inngåtte avtaler som ligger til grunn for Prosjekt Innlandsuniversitet. 
Når det gjelder pkt 1.2.2 i tilleggsavtalen som gjelder organisering, er prosessen forsinket med 
ca. ni måneder p.g.a. utredningene.  
 
2) Styret ber administrasjonen utarbeide en søknad om fusjon, som skal sendes innen 31. 
desember 2010. Styret ber om at: 
 
a) Det arbeides videre med mulige konkrete organisasjonsmodeller, med utgangspunkt i de 
foreliggende utredninger fra NIFU STEP og Rokkansenteret, tilhørende høringer og 
styrebehandlinger. Herunder bes belyst alternativer vedrørende beslutningsstruktur for PIUs 
framdrift, inkludert ordning med interimsstyre. 
b) Det økonomiske fundamentet utredes og at det fremmes forslag til økonomiske 
styringsmodeller for høgskolene inn mot Innlandsuniversitetet: 
 
– Gjennomgang av økonomisk status og forpliktelser hos de fusjonerende partene 
– Felles budsjettmodell 
 
c) Det utarbeides forslag til prosjekter innen samarbeid/arbeidsdeling/konsentrasjon (SAK) på 
det faglig/vitenskapelige området og innen administrasjonen.  
d) Visjonen for og profilering av det nye universitetet videreutvikles.  
 
Styret forutsetter at PIU bidrar til å realisere nødvendige utredninger i fusjonsarbeidet. 
 
3) Styret ser en fare for at framdriften for universitetsprosjektet med søknad om akkreditering 
innen 2012 kan bli forsinket som følge av: 
 
a) De utfordringer som er påpekt i rapport nr. 26/2009 fra NIFU STEP og Rokkansenteret 
vedrørende kravet til førstekompetanseandel og forskningsaktivitet.  
b) De forhold som er omtalt i Kunnskapsdepartementets drøftingsnotat av 6. oktober 2009 
vedrørende kriterier for akkreditering av doktorgradsutdanninger. 
 
Styret ber administrasjonen om at det gjennomføres en vurdering av det faglige grunnlaget for 
kvalifisering til universitetsakkreditering. 
 
4) Høgskolene trenger, for å lykkes i sin universitetsprosess, bistand fra øvrige avtaleparter til 
følgende: 
 

• Overholdelse av forpliktelsene til medfinansiering, jfr. pkt. 4.4 i samarbeidsavtalen fra 
2005 og pkt. 1.2.3 i tilleggsavtalen fra 2007.  

• Sikre at de nye virkemidlene knyttet til VRI og Regionale forskningsfond understøtter 
kvalifiseringsarbeidet fram mot universitetsstatus.  

• Hindre at nye kriterier vanskeliggjør universitetsakkreditering.  
• Sikre finansiering av PIU og Innlandsuniversitetet på lang sikt, utover KUF-fondets 

antatte levetid.  
 
For nærmere informasjon om ordningen med interimsstyre vises det til Ot.prp. nr. 71 (2008-
2009), som er omtalt i sak 16/09 til styringsgruppa i Prosjekt Innlandsuniversitetet. 
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Svineinfluensaen er kommet! 

Tiltak i forbindelse med beredskap ved pandemi 
Beredskapsgruppen hadde møte onsdag 4. november 2009. Her følger en status og tiltak som 
er, eller som skal iverksettes. 
 
Studenter: 

• Oppdatert informasjon skal ligge på SOPPs hjemmesider. Link til denne legges ut på 
HiLs hjemmesider og i Fronter. Her ligger det linker til Lillehammer kommunes 
nettsider  

• Studenthelsetjenesten har etablert systemer for å fange opp studenter i risikogrupper 
som ikke har fastlege på Lillehammer. 20 studenter ble vaksinert hos SOPP onsdag 5. 
november 2009.  

 
Ansatte: 

• Alle ansatte følger de ordinære tiltakene i forhold til vaksinasjon.  
• Ansatte innvilges velferdspermisjon med lønn for å ta vaksine og for å følge egne barn 

til vaksinering. Dette skal meldes til nærmeste leder på forhånd.  
• Egenmeldingsordning på inntil åtte dager er utvidet til også å gjelde barns sykdom 

(opp til 12 år).  
 
Oppgaver mv. 
I høgskolens pandemiplan er det beskrevet hvordan beredskap i forhold til 
virksomhetskritiske funksjoner skal ivaretas. Den enkelte ansvarlige leder følger opp dette.  
 
Personal- og organisasjonsseksjonen gjennomførte tidligere forrige uke en enkel kartlegging 
av status ved HiL. Det er foreløpig ikke rapportert om noen stor økning i sykefravær verken 
blant ansatte eller studenter. Det rapporteres om enkelte tilfeller om mulig svineinfluensa. Det 
bes om at avdelinger og enheter melder om eventuell økning i fravær til Personal- og 
organisasjonsseksjonen. 
 

Intern utlysning - studieleder   
Avdeling for økonomi og organisasjonsvitenskap søker studieleder for reiseliv og master i 
innovasjon og næringsutvikling. Søknadsfrist er 20. november 2009. 
 
Studieleder er en faglig og administrativ mellomlederstilling for et nærmere definert antall 
studier og emner, som utgjør ledelsesleddet mellom dekan og den enkelte medarbeider på 
høgskolens fagavdelinger. Ansvar og oppgaver er definert i ”Generell stillingsbeskrivelse for 
studieledere ved Høgskolen i Lillehammer” og omfatter: 
 

• Studieledelse  
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• Administrativ og økonomisk ledelse  
• Begrenset personalledelse  
• Kvalifikasjoner 

 
Studieleder skal inneha faglig kompetanse innenfor et av de fagområder som studiemiljøene 
gir studietilbud i. Studieleder bør i tillegg ha kompetanse/erfaring innenfor organisasjon og 
ledelsesoppgaver. Studieleder tilsettes primært etter intern utlysning ved høgskolen.  
Lønn og arbeidsbetingelser er fastsatt i ”Særavtale om lønns- og arbeidsbetingelser for internt 
tilsatte og oppnevnte studieledere ved Høgskolen i Lillehammer”. 
 
Søknad med CV sendes på e-post til dekan Finn Olsen. Spørsmål vedrørende stillingen kan 
rettes til dekan. 
 

Barn og unges kompetanseutvikling får ny frist fra NOKUT  
Høgskolen i Lillehammer har fått endelig rapport fra sakkyndig komité. Komiteen finner ikke 
at søknaden oppfyller alle kravene, og har gitt HiL frist til 8. februar med å sende inn revidert 
søknad. Rektor Bente Ohnstad sier at de tre månedene bør være tilstrekkelig til at HiL og 
fagmiljøet kan fortsette det gode arbeidet og levere en revidert søknad som dekker kravene. 
 
Høgskolen i Lillehammer sendte i brev av 20.06.2008 til NOKUT søknad om akkreditering 
av Ph.D.-studium i Barn og unges kompetanseutvikling. Komiteen finner at HiL ikke 
tilfredsstiller akkrediteringskravene for doktorgrad i Barn og unges kompetanseutvikling, men 
ser at HiL er inne i en konstruktiv prosess og arbeider aktivt for å videreutvikle beskrivelsen 
av det omsøkte ph.d.-programmet. Komiteen har gitt HiL en frist til 8. februar 2010 til å 
videreføre denne prosessen og til å sende inn en revidert søknad. Komiteen vil legge opp til en 
rask behandling av denne nye framstillingen, men presiserer at den vil bli vurdert på fritt 
grunnlag og at utfallet derfor er åpent. 
 
Rektor Bente Ohnstad og BUK-leder Pär Nygren er fornøyd med komiteens behandling av 
søknaden. - Komiteen har bidratt til en god og konstruktiv prosess, og gitt klare meldinger om 
behov for forbedringer. Vi skal bruke de tre månedene godt, og er innstilt på å levere en 
revidert søknad som dekker kravene, sier Bente Ohnstad og Pär Nygren. 
 
Forbedringspunkter som er påpekt omfatter: 
 

• navnet på studieprogrammet  
• beskrivelsen av faglig nivå, bredde og dybde og indre faglig sammenheng for 

studieprogrammet  
• presentasjon og beskrivelse av studiet  
• beskrivelsen av kjerneområdet og de seks fokuserte ”områdene” i planen.  
• kursprogrammet  

 
Komiteen som har vurdert søknaden består av professor, dr. psychol. Liv Mette Gulbrandsen 
(leder), Høgskolen i Oslo, professor, ph.d. Birgitte Holm Sørensen, DPU, Aarhus Universitet 
og professor, dr. polit. Gunn Engelsrud, Norges Idrettshøgskole. Institusjonsbesøket ved 
Høgskolen i Lillehammer ble gjennomført 3. april 2009. 
 
Les sakkyndig rapport på Ansattes sider 
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Utvidet egenmeldingsordning ved barns sykdom 
Høgskolen har besluttet å følge regjeringen og partene i arbeidslivet sin oppfordring om å 
utvide egenmeldingsordningen ved barns sykdom på grunn av svineinfluensaen.  
 
Som IA-virksomhet har alle ansatte som har jobbet ved HiL i minst to måneder, mulighet til 
inntil åtte dagers egenmeldt fravær ved egen sykdom. I forbindelse med svineinfluensaen 
utvides denne muligheten til også å omfatte barns sykdom. Egenmelding ifm. barns sykdom 
gjelder til og med det kalenderåret barnet fyller 12 år. 
 
Egenmelding meldes på vanlig måte slik det er beskrevet i høgskolens HMS-system. 
Dokument finner du på Ansattes sider.   
 

Merknader fra Riksrevisjonen 
Høgskolen har fått merknader i Riksrevisjonens årlige rapport (Dokument 1) til Stortinget om 
resultatet av revisjonen av bl.a. statlige virksomheter (regnskapsrevisjon). - Vi tar saken 
alvorlig, og har allerede iverksatt tiltak, sier rektor Bente Ohnstad. Til grunn for revisjonen 
ligger Stortingets vedtak og forutsetninger, gjeldende regelverk og normer og standarder for 
statlig økonomiforvaltning. 
 
Merknaden gjelder for manglende samsvar i regnskapet for 2008 når det gjelder 
bevilgningsfinansiert virksomhet. Det er også merknader til oppsett av årsregnskapet og til 
regnskapsmessig behandling av prosjekter.  
 
- Høgskolen i Lillehammer tar saken alvorlig. Vi har fulgt opp og vil i samråd med 
departementet sørge for at vi unngår denne type merknader fra Riksrevisjonen i framtiden.  
Høgskolens regnskap for 2008 er godkjent av Riksrevisjonen. 
 
 

Forskning – Formidling - Deltakelse  
 

 

Ny bok om innovasjon, opplevelser og reiseliv 
Høgskolens Håvard Teigen, Tone Haraldsen og Mehmet Mehmetoglu har gitt ut boken 
"Innovasjon, opplevelser og reiseliv". I boka har de samlet kunnskap bygd opp gjennom 30–
40 år med reiselivsstudier og -forskning på Lillehammer. Boka er et resultat av det 
landsomfattende forskningsprogrammet Verdiskapende Regional Innovasjon (VRI).  
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Reiselivs-, kultur- og opplevelsesnæringene er ikke inkludert i den nasjonale 
innovasjonsundersøkelsen i regi av Statistisk sentralbyrå (SSB). Høgskolen i Lillehammer 
(HiL) har derfor bygd opp en egen innovasjonsdatabase for disse næringene. De første 
resultatene fra denne databasen blir presentert i to av artiklene. 
 
Kultur- og opplevelsesnæringene er avhengige av mer systematisk kunnskap om kundenes 
eller de besøkendes preferanser for ulike dimensjoner ved en opplevelse for å kunne tiltrekke 
seg eksisterende og nye markeder. Boka inneholder derfor også artikler som gir slik 
kunnskap. 
 
Det er 15 år siden OL på Lillehammer, det største reiselivs- og opplevelsesarrangementet i 
Norge i nyere tid. Det er mange erfaringer å høste fra dette arrangementet. Fremdeles ser vi 
ikke alle virkningene på lang sikt. Flere av artiklene i boka analyserer denne storhendingen. 
 
Reiseliv-, kultur- og opplevelsesnæringene har det til felles at de er spesielt avhengige av en 
velfungerende offentlig sektor og det vi kaller fellesgoder. Eksplisitt og implisitt går 
samspillet mellom det offentlige og det private som en rød tråd gjennom de fleste bidragene i 
boka. Offentlig sektors rolle i innovasjon og samfunnsutvikling er et spesielt satsingsområde 
på høgskolen. Denne satsingen er organisert gjennom Senter for Innovativ Forvaltning (SIF), 
som også har ansvaret for utvikling av en doktergradsutdanning på feltet. 
 
Håvard Teigen og Gudbrand Lien  hadde innlegget "Reiseliv og opplevelsesnæringer: 
Virker virkemidlene?" på Norges Vels jubileumsseminar som ble avhold på Høgskolen i 
Lillehammer den 22. oktober.  
 
Håvard Teigen og Gudbrand Lien  avhold seminar om "innovasjon og virkemidler i reise- 
og opplevelsesnæringer" 12. november. De var invitert til Kommunal- og 
regionaldepartementet, hvor de omkring 40 tilhørere på seminaret, både kom fra Kommunal- 
og regionaldepartementet, Næringsdepartementet, Landbruks- og matdepartementet og 
Innovasjon Norge. 
 
Erik Haugom og Gudbrand Lien  bidrog i samarbeide med Per Bjarte Sollibakke, fra 
Høgskolen i Molde og Sjur Westergaard fra NTNU med paperet "Modelling and forecasting 
realised volatility for electricity futures prices". Paperet ble presentert på den 3. "International 
Conference on Computational and Financial Econometrics" (CFE'09) som ble avhold 28. - 30. 
oktober i Limassol på Kypros 
 
Øyvind Tønnesson ble intervjuet i forbindelse med kunngjøringen av årets Nobels fredspris i 
NRK Oppland og Sankei Shinbum, en av Japans største aviser.Temaet for intervjuet var 
reaksjonene på årets pris, og ikke minst det faktum at medlemmer av Nobelkomiteen gikk ut 
offentlig og snakket om intern uenighet. Siden intervjuet er publisert på japansk, vet ikke 
Tønnesson selv hvor stort intervjuet ble, eller hva han er sitert på. Likevel synes han dette er 
morsomt.  
 
I september ble han også sitert i en av de ledende engelskspråklige avisene i India, The Hindu. 
Her skjedde det i en artikkel om Mahatma Gandhi. - Interessen for Gandhi verden over er den 
viktigste forklaringen på at den som googler meg får opp en hel del treff, sier Tønnesson. For 
ti år siden skrev han nemlig artikkelen "The Missing Laureate", om hvorfor Gandhi ikke fikk 
Nobels fredspris. Artikkelen ble lagt ut på nettsiden til Nobelstiftelsen, som han den gang var 
med og redigerte (se Nobelprize.org), men har siden levd sitt eget webliv i tillegg til at den er 
trykket i fullstendig papirversjon minst to ganger, av indiske magasiner. 
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Gudbrand Lien  har fått publisert artikkelen "Synergies, scope economies and scale 
diseconomies on farms in Norway" i Food Economics 6 (2009): 21-30. Artikkelen er skrevet 
sammen med Euan Fleming fra University of New England i Australia. 
 
Knut Hestad har skrevet artikkelen "Report from Zambia: Post-graduate Program in Clinical 
Neuropsychology as Developmental Aid to Deal with HIV and AIDS" i "The International 
Liaison Committee of the International Neuropsychological Society".  
Knut Hestad har i samarbeid med andre forfattere skrevet artikkelen "Depression has a 
Strong Relationship to Alterations in the Immune, Endocrine and Neural System" i Current 
Psychiatry Reviews, 2009, 5, 287-297 
 
Ulla Higdem holdt gjesteforelesningen "Governance og partnerskap i offentlig regional 
planlegging og forvaltning" i Gløshaugen på Norges teknisk-naturvitenskapelige universitet i 
Trondheim, NTNU, 27. oktober. 
 
Ole-Petter Askheim satt i panelet under en paneldebatt med temaet "Hva innebærer r'en i 
LAR" på proLARs landskonferanse "METAFOR" i Oslo 5. november 2009. proLAR er 
"Nasjonalt forbund for folk i LAR" (Legemiddelassistert rehabilitering). 
 
Ole-Petter Askheim og Kristin Gardli  foreleste på Attføringsforum for ansatte i 
Østlandsregionen i Fretex i Drammen 22. oktober 2009. Tema for forelesningen var "Hva er 
brukermedvirkning i Fretex - og hva kan det være?". Askheim forleste også om 
"Empowerment" på tverrfaglig kursdag for ansatte i Larvik kommune 28. oktober 2009.  
 
Christer Thrane har fått antatt artikkelen "Domestic Tourism Expenditures: The Non-Linear 
Effects of Length of Stay and Travel Party Size" i tidsskriftet Tourism Management. 
Artikkelen er skrevet sammen med Eivind Farstad ved Transportøkonomisk Institutt. 
 
Thomas Stenderup har skrevet et innlegg i filmmagasinet Rushprint "Filmskolen - hva nå?" 
5. november 2009. Det var i fjor at debatten om Den norske filmskolens status og kurs blusset 
opp på Rushprint. Så ble det stille. Dekan Thomas Stenderup gjør i innlegget rede for veien 
framover for filmskolen. 
 
Ulla Higdem, Gudbrand Lien  og Kristin Sandvik  har publisert den fagfellevurderte 
artikkelen "Pedagogiske mapper for digital dokumentasjon og deling av kompetanse" i 
Uniped nr 3/2009. Artikkelen ble til gjennom kurset i høyskolepedagogikk. Der gjorde 
forfatterne et utviklingsarbeid om bruk av pedagogiske mapper for digital dokumentasjon og 
deling av kompetanse mellom ansatte i universitets- og høyskolesektoren.  
 
Halvor Gaarder har gitt ut boka "Ord og begreper i markedsføring" på Fagbokforlaget. Boka 
er både et oppslagsverk og en ordbok over ord og uttrykk innen markedsføring. Det er et 
hjelpemiddel som man kan bruke sammen med vanlige fagbøker på norsk og engelsk i faget 
markedsføring. Halvor Gaarder har tidligere jobbet på avdeling for økonomi og 
organisasjonsvitenskap, men er nå pensjonist. 
 
Ole Gunnnar Austvik har publisert artikkelen "EU Natural Gas Market Liberalization and 
Long-Term Security-of-Supply and -Demand" i antologien redigert av Gunnar Ferman "The 
Political Economy of Energy in Europe: Forces of Integration and Fragmentation" (pp.85-
119). Boka er utgitt på det anerkjente tyske forlaget Berliner Wissenshafts Verlag GmbH. Den 
er et resultat av et mangeårig forskningsprosjekt i regi av Norges forskningsråd, 
Stifterverband für die Deutsche Wissenschaft og E.ON Ruhrgas stipendprogrammet i 
statsvitenskap med deltakere fra Norge, Tyskland og Russland. De fleste bidragene ble i sin 
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tidlige form presentert på konferansen "Political Economy of Energy in Europe: Prospects for 
the German-Norwegian relationship" i Oslo Militære Samfunn 12. – 13. oktober 2007. 
 
Noralv Veggeland har publisert kronikken "Hei Italia", en politisk analyse av Silvio 
Berlusconis Italia i Klassekampen 2. november 2009. 
 
Lars Monsen har holdt innlegget "forskningsbasert utdanning" på seminar ved Høgskolen i 
Oslo 30. oktober. 
 
Mehmet Mehmetoglu har i samarbeide med Håvard Hansen fra Stavanger Universitet fått 
publisert artikkelen "Optimum Stimulation Level and Consumer Attitudes Toward Time 
Shared Second Homes" i tidsskriftet "Journal of Vacation Marketing". 
 
Thor Flognfeldt holdt foredraget "Vandring som del av reiseopplevelsen - eksempler fra flere 
land" på Vandringskonferansen som ble arrangert av Din Tur, Skogeierforbundet og 
Innvasjon Norge på Lillehammer Hotel 21. oktober.  
 
På den samme konferansen presenterte Rolf Akselsen, Kaizen as/HiL foredraget "Hva er 
potensialet i det europeiske markedet for vandring". 
 
Bente Ohnstad holdt foredraget "Helsepersonelloven - ansvar og profesjonell autonomi" i 
regi av Norges Ingeniør- og Teknologorganisasjon, bioingeniørfaglig institutt på Scandic 
Hotell i Hamar den 27. oktober. 
 
Jenny Steinnes hadde et debattinnlegg om vitenskapssyn og postmodernisme i Klassekampen 
28. oktober. 
 
Mehmed Kaya hadde innlegget "Fordomme står fast" i Aftenposten tirsdag 27. oktober om 
det norske folks kunnskapsmangel om andre folks kultur og samfunn, og hvordan det virker 
til innvandreres og flyktningers ulempe. 
 
 
Alle som har publisert artikler, bøker, kronikker, holdt foredrag eller utøvet annen type forsknings- eller 
formidlingsaktivitet bes fortløpende melde fra til biblioteket@hil.no. Biblioteket vil registrere aktiviteten i 
FORSKDOK. Biblioteket vil også melde videre til Forskningsutvalget i de tilfeller det gjelder publikasjoner som 
er poenggivende og som dermed også utløser økonomisk støtte til forfatter. Biblioteket kan gi nærmere 
informasjon. Det oppfordres til å sende en kopi av meldingen direkte til web-redaksjonen@hil.no  som vil kunne 
legge ut informasjon under "Ansattes sider" på hil.no og i HiL-nytt.  
 
 


